9APÊNDICE N.o 27 — II SÉRIE — N.o 57 — 21 de Março de 2006

Despacho n.o 803/2006 (2.a série) — AP. — Por despacho do
presidente do conselho de administração da Administração Regional
de Saúde do Centro de 24 de Fevereiro de 2006 (isento de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas):

Sara Ribeiro Manso Tavares Rodrigues Antunes, técnica superior
de 1.a classe (administração e gestão), do quadro de pessoal dos
Hospitais da Universidade de Coimbra — autorizado o pedido de
requisição para idêntico lugar do quadro de pessoal do Centro
Hospitalar de Coimbra, com efeitos a 1 de Fevereiro de 2006.

2 de Março de 2006. — O Director do Serviço de Gestão de Recur-
sos Humanos, José Miguel Perpétuo.

Centro Hospitalar de Lisboa (Zona Central)

Despacho (extracto) n.o 804/2006 (2.a série) — AP. — Por des-
pacho de 23 de Fevereiro de 2006 do conselho de administração do
Centro Hospitalar de Lisboa (Zona Central), no uso de competência
delegada:

Rui Dinis Correia Bento Breu, assistente eventual de urologia, esca-
lão 1, índice 120, em regime de contrato administrativo de pro-
vimento no Hospital do Litoral Alentejano — nomeado, na sequên-
cia de concurso, assistente de urologia, escalão 1, índice 120, do
quadro transitório do Subgrupo Hospitalar dos Capuchos e Des-
terro.

1 de Março de 2006. — O Director de Serviços de Gestão de Recur-
sos Humanos, Inácio Oliveira.

Centro Hospitalar de Torres Vedras

Aviso n.o 749/2006 (2.a série) — AP. — Por despacho do secre-
tário-geral do Ministério da Saúde de 27 de Dezembro de 2005, foram
celebrados contratos administrativos de provimento, nos termos das
disposições conjugadas na alínea b) do n.o 2 do artigo 15.o do Decre-
to-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, e do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 203/2004, de 18 de Agosto, com a redacção introduzida pelo Decre-
to-Lei n.o 11/2005, de 6 de Janeiro, com efeitos a 1 de Janeiro de
2006, com os seguintes internos do internato médico, ano comum:

Ana Margarida Ferreira Serrão.
Ana Rita Figueiredo de Oliveira.
Cátia Andreia Pontes de Sousa Mendes Marques.
Cátia Sofia Morgado Gameiro.
Fernando Afonso da Gama Tabanez.
Filipe Vaz de Castro da Silva Carvalho.
Gilda Carina Mercier Nunes.
João Diogo Gonçalves Martins.
Rita Lopes Domingues Pereira Santos.
Tiago José da Ribeira.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

6 de Fevereiro de 2006. — O Administrador Hospitalar, Silvano
Coelho Costa Monteiro.

Aviso n.o 750/2006 (2.a série) — AP. — Por despacho da Secre-
tária de Estado Adjunta e da Saúde de 31 de Agosto de 2005, foram
celebrados contratos administrativos de provimento, ao abrigo da alí-
nea b) do n.o 1 do artigo 9.o do Decreto-Lei n.o 112/98, de 24 de
Abril, e pelo despacho n.o 11 077/2005, de 17 de Maio, com os seguintes
médicos:

Ana Paula Carrilho Bulhão, assistente eventual de cirurgia — com
efeitos a 1 de Outubro de 2005.

Antónia Maria Sanchez Pascual, assistente eventual de cirurgia — com
efeitos a 1 de Outubro de 2005.

Bárbara Maria Sousa Picado, assistente eventual de medicina
interna — com efeitos a 1 de Outubro de 2005.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

6 de Fevereiro de 2006. — O Administrador Hospitalar, Silvano
Coelho Costa Monteiro.

Aviso n.o 751/2006 (2.a série) — AP. — Por despacho da Secre-
tária de Estado Adjunta e da Saúde de 12 de Agosto de 2005, foram
celebrados contratos administrativos de provimento, ao abrigo da alí-
nea b) do n.o 1 do artigo 9.o do Decreto-Lei n.o 112/98, de 24 de
Abril, e pelo despacho n.o 11 077/2005, de 17 de Maio, com os seguintes
médicos:

Alexandra Araújo Marques Silva Couto, assistente eventual de pedia-
tria — com efeitos a 1 de Outubro de 2005.

Carina Arcas Otero, assistente eventual de imuno-hemoterapia — com
efeitos a 1 de Outubro de 2005.

Maria Luísa Gil Azevedo, assistente eventual de otorrinolaringolo-
gia — com efeitos a 1 de Outubro de 2005.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

6 de Fevereiro de 2006. — O Administrador Hospitalar, Silvano
Coelho Costa Monteiro.

Aviso n.o 752/2006 (2.a série) — AP. — Por despacho da Secre-
tária de Estado Adjunta e da Saúde de 20 de Setembro de 2005,
foram celebrados contratos administrativos de provimento, nos termos
das disposições conjugadas na alínea b) do n.o 2 do artigo 15.o do
Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, e no n.o 5 do artigo 30.o
do Decreto-Lei n.o 203/2004, de 18 de Agosto, com efeitos a 26 de
Setembro de 2005, com os seguintes internos do internato médico,
formação específica:

Medicina interna:

Carla de Fátima de Carvalho Nunes.
Carla Marina Martins Henriques.
Munica Varela Quaresma da Costa.

Ortopedia:

Diogo Josué Costa Cabeleira Silva Cavalheiro.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

6 de Fevereiro de 2006. — O Administrador Hospitalar, Silvano
Coelho Costa Monteiro.

Aviso n.o 753/2006 (2.a série) — AP. — Por deliberação do con-
selho de administração deste Centro Hospitalar de 27 de Fevereiro
de 2006:

Luís Gonzaga Martins Quental e Ilídio Pagaimo de Matos — nomea-
dos definitivamente, após concurso, enfermeiros-chefes do quadro
de pessoal do Hospital Distrital de Torres Vedras e integrado neste
Centro Hospitalar, com efeitos reportados a 1 de Março de 2006,
nos termos do artigo 128.o do Código do Procedimento Admi-
nistrativo. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

1 de Março de 2006. — Pelo Conselho de Administração, o Vogal
Executivo, José António Ferrão.

Aviso n.o 754/2006 (2.a série) — AP. — Por deliberação do con-
selho de administração deste Centro Hospitalar de 27 de Fevereiro
de 2006:

Adelaide Tomás Nunes Pardal Candeias — nomeada definitivamente,
após concurso, assistente de cirurgia geral do quadro de pessoal
médico do Hospital Distrital de Torres Vedras e integrado neste
Centro Hospitalar, em regime de dedicação exclusiva, quarenta e
duas horas semanais, com efeitos reportados a 1 de Março de 2006,
nos termos do artigo 128.o do Código do Procedimento Admi-
nistrativo. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

1 de Março de 2006. — Pelo Conselho de Administração, o Vogal
Executivo, José António Ferrão.

Centro Hospitalar de Vila Nova de Gaia

Deliberação n.o 325/2006 — AP. — Por deliberação do conselho
de administração de 27 de Janeiro de 2006, foram ratificados os des-
pachos relativos à designação de coordenadores da carreira de técnicos
de diagnóstico e terapêutica, publicados no Diário da República,
2.a série, n.o 25, de 3 de Fevereiro de 2006 (apêndice n.o 12):

Data do despacho Nome Categoria

13-12-2005 Maria Albertina Merino Veiga Ferraz Correia . . . . . . . . . Dietista, com efeitos a 22 de Dezembro de 2005.
13-12-2005 Maria Júlia Carvalho Caldas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cardiopneumologia, com efeitos a 22 de Dezembro de

2005.